
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031000285

285

Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SRP

Edital nº 011/2023. Tipo menor preço por item. Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios Para a Merenda Escolar e outros da Secretaria Municipal de Educação. Sessão:
24/03/2023 as 8h30. Edital no site www.altoalegre.rs.gov.br e/ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

AVELINO SALVADORI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

Edital nº 20/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível e
Arla 32 para a frota municipal. Abertura: dia 23/3/2023, às 8h, no Portal de Compras
Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

O edital e seus anexos podem ser obtidos no site: www.arvorezinhars.com.br.
Informações pelo fone: (51) 3772-0300.

JAIME TALIETTI BORSATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁUREA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Assessoria Contábil e
Financeira. Abertura: 04/04/2023 às 9h, na sala de reuniões da Prefeitura. Informações e
edital na Prefeitura, (54) 3527-1141 ou www.aurea.rs.gov.br.

Áurea-RS, 9 de março de 2023.
ANTÔNIO JORGE SLUSSAREK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Objeto: Aquisição de Material Esportivo para atender a Escola Cívico-Militar de Ensino
Fundamental São Pedro - TC PAR nº 202141188-8/FNDE. Recebimento das propostas até o
dia 24/03/2023, às 8h15min no site www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às
9h30min do dia 24/03/2023 no mesmo site. Coordenadoria de Compras e Licitações

Bagé-RS, 9 de março de 2023.
MARIO MENA KALIL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar,
conforme item 2 do edital. Realização: dia 24/3/2023, às 9h. Informações e cópias do edital
poderão ser obtidas através do site: pmbaraodotriunfo.com.br.

Barão do Triunfo-RS, 9 de março de 2023.
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI

AVISOS DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Processo 30.15.2023. Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura com
registro no CREA ou CAU, para construção de passeio público na Av. Borges de Medeiros.
Realização: dia 27/3/2023, às 10h, na Prefeitura.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Processo 30.16.2023. Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura com
registro no CREA ou CAU, para pavimentação com bloco intertravado de trecho da Rua Marco
Antônio, no Distrito da Capela do Saicã. Realização: dia 27/3/2023, às 13h, na Prefeitura.
Editais disponíveis no site: www.cacequi.rs.gov.br. Informações pelo fone: (55) 3254-1025,
das 9 às 15h.

ANA PAULA MENDES MACHADO DEL OLMO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

A Prefeitura Municipal de Cachoeirinha torna publico o processo PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 32/2023 - Registro de Precos de Materiais de Expediente. Disputa: 22 de
marco das 2023 as 09:30h. Edital: www.gov.br/compras, UASG 988561, e
cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Tomada de Preços nº 004/2023 Pavimentação com blocos de concreto
Intertravado Em TRECHOS DAS RUAS LEO G. ROTH E LEOPOLDINA C. BRAUN. CONVÊNIO
934209/2022. DATA: 28/03/2023, às 14h no Setor de Compras. Edital: Prefeitura e site
www.campinadasmissoes.rs.gov.br. Informações: (55) 35671120, e-mail:
licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br.

Campina das Missões-RS, 9 de março de 2023.
CARLOS JUSTEN

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Tomada de Preços nº 3/2023 Pavimentação Com Blocos de Concreto
Intertravado Em Trechos das Ruas Santa Vitória e Riveira. Convênio 928710/2022. Data:
28/03/2023, às 09h no Setor de Compras. Edital: Prefeitura e site
www.campinadasmissoes.rs.gov.br. Informações: (55) 35671120, e-mail:
licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br.

Campina das Missões-RS, 9 de março de 2023.
CARLOS JUSTEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
13h30min do dia 12 de abril de 2023, realizará o processo licitatório na modalidade
Concorrência Pública para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇ ÃO,
REVISÃO, MELHORIAS DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E REDES ELÉTRICAS.

O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na aba, PORTAL LICITAÇÕES. Maiores informações na Divisão de
Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar,
Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom-RS, 9 de março de 2023.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 24 de março de 2023, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para Aquisição de desfibrilador externo
automático.

O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba PORTAL LICITAÇÕES, ou diretamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações na Divisão de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro,
Campo Bom/RS.

Campo Bom-RS, 9 de março de 2023.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo Licitatório Nº 25/2023.
O Município de Campos Borges/RS, CNPJ Nº 92.406.164/0001-31, Torna

Público, para o conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o Edital de
Licitação nº 025/2023, na Modalidade de Pregão Eletrônico nº 001/2023, para a
Contratação de Pessoa Juridica, para Aquisição de 01 Motoniveladora e 01 Escavadeira
Hidraulica, conforme Convenio Plataforma Mais Brasil nº. 938218/2022, que entre si
celebram a Uniao, por Intermedio do Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento
(MAPA) e o Municipio de Campos Borges RS. Sessão de analise de documentação e
Propostas no dia 28 de março de 2023, às 09h. Cópia do Edital e seus anexos na Prefeitura
Municipal, situada na Praça 13 de abril, Centro da Cidade de Campos Borges/RS. ou no
site: www.camposborges.rs.gov.br e www.bll.org.br.

Campos Borges-RS, 7 de março de 2023.
CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXAO TOLEDO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 66/2023

Abertura: 13 de março, às 9h, a 13 de maio de 2023. Objeto: Credenciamento de instituições
financeiras visando a operacionalização de "Conta Depósito Vinculada - bloqueada para
movimentação". Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 9 de março de 2023.
RONALDO BONIATTI

Secretário de Recursos Humanos e Logística

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023

Abertura: 24 de março de 2023, às 9h. Objeto: Prestação de serviços de cercamento,
monitoramento e fiscalização eletrônica de trânsito por empresa especializada,
compreendendo a locação, a instalação e a desinstalação de equipamentos e
implementação, suporte e manutenção de solução integrada de software e hardware de
apoio à gestão.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 64/2023

Abertura: 24 de março de 2023, às 9h. Objeto: Fornecimento de medicamentos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 65/2023

Abertura: 27 de março de 2023, às 9h. Objeto: Contratação de empresa, sob regime de
empreitada por preço global, compreendendo material, mão de obra e equipamentos, para
execução do projeto RGE/CPFL n.º 000006680388 de remoção de rede poste afastamento.

Caxias do Sul-RS, 9 de março de 2023.
RONALDO BONIATTI

Secretário de Recursos Humanos e Logística

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-10T00:04:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




